Text 10a: Privilegium maius

Nos Iulius imperator, nos cesar et cultor deorum, nos supremus terre imperialis augustus, nos sustentator orbis universi plage Orientalis terre suisque incolis Romanam veniam et nostram pacem. Vobis mandamus per nostrum triumphum, quod vos illi precelso senatori nostro avunculo pareatis, quoniam nos eidem et suis heredibus sueque domus descendantibus donavimus vos in feodatariam possessionem perpetuo tenendum sibi et suis posteris in perpetuum relinquentes, quod nullam potestatem super eos statuere debemus. Nos ei et dictis suis successoribus largimur omnes utilitates Terre orientalis memorate. Insuper nos eundem avunculum nostrum et omnes eius successores assumpsimus consiliarium in secretissimum consilium Romanum taliter, quod deinceps nullum perpetuum negotium sive causa fieri debeat suo sine scitu. Datum Rome capitali mundi die Veneris regni nostri anno primo et exactionis auri anno primo.

Text 10b: Petrarch, Seniles 16,5

Claudum usquequaque mendacium est, facile deprehenditur, acris ac velocis ingenii iudicium egre fugit.

Producitur en inane cyrographum, ampullosum, veri vacuum, per nescio quem, sed procul dubio non magistrum literatumve hominem, sed scolasticum rudemque literatorem, utique mentiendi avidum, sed fingendi mendacii artificium non habentem. Quod si habuisset, nunquam certe tam insulsas ineptias effudisset. Solent enim huiuscemodi artifices verisimilitudine aliqua falsum condire, ut quod nunquam fuerit, quia tamen his que fuerunt simile est, et ipsum fuisse credi possit. Hic si forte ius Romanum et Imperii maiestatem armis et legibus et virtute fundatam atque vallatam nugis suis everti posse crediderat, quod extreme erat

*insanie, debuit saltem artificiosas nugas et coloratum proferre menda-
cium, quod non statim oculis etiam lippientibus appareret. De quo
quidem figmento, Cesare, dubius non sum quin tibi illico tuisque proce-
ribus, sapientissimis viris atque doctissimis, et in primis cancellario tuo
oculeo prorsus ac lynceo, tota funditus illius nebulonis scena patuerit.*

Text 11: Epitaph for the entrails of Emperor Frederick III

When Emperor Frederick III died at Linz / Upper Austria in August 1493 his body was exenterated to be transported to Vienna and buried at St. Stephen's; his entrails remained at Linz, and the famous humanist Conrad Celtis was commissioned to write an epigram for a separate tombstone:

*INTESTINA CVBANT FRIDERICI HAC CAESARIS VRNA
ET COR QUOD SACRO PREFVIT IMPERIO.
QVINQVAGINTA ANNIS RHOMANVM REXERAT ORBEM
ATQUE VNO PACIS TEMPORA SEMPER AMANS*